
 

Smlouva o dí lo  
 

č.  3 SPR 91/2017 

 

uzavřená podle § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Městské státní zastupitelství v Praze 

se sídlem Nám. 14. Října 2188/9, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

zastoupená JUDr. Štěpánkou Láznovou, náměstkyní MSZ v Praze pro netrestní oblast 

IČO: 00026000  

 DIČ: není plátcem DPH 

 bankovní spojení: Česká národní banka Praha 

 č.ú.: 916-2725-021/0710 

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

2. Project ISA s.r.o. 

se sídlem Markupova 2854/2a, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

zastoupená Milanem Škvárou, jednatelem 

IČO: 28465881 

DIČ: CZ28465881 

bankovní spojení: KB, Praha 9 – Horní Počernice 

č.ú.: 43-5031850297/0100 

 (dále jen („Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy se rozumí: 

 

Vyhlášení obchodní veřejné soutěže ze dne 8. 9. 2017 pod č. VZ0030135 

Nabídka zhotovitele ze dne 14. 9. 2017, pod č. ID:225276 

Zadávací dokumentace ze dne 8. 9. 2017, pod č. VZ0030135 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 19. 9. 2017, pod č. 3 SPR 191/2017 

 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od Objednatele všechny výše 

uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem, a že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady.  

 

 



III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, 

dokumentace pro provedení stavby, zajištění autorského dozoru a inženýrská činnost pro vydání 

stavebního povolení (dále jen „dílo“) dle zadávací dokumentace specifikované v čl. II.1. této 

Smlouvy. 

 

2. Místo, rozsah a kvalita provádění díla jsou specifikovány v zadávací dokumentaci, která byla 

vypracována Objednatelem a která je nedílnou součástí této Smlouvy.  

 

3. Zhotovitel se tímto v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě zavazuje provést na 

své náklady, riziko a nebezpečí veškeré činnosti a výkony nezbytné pro provedení díla tak, aby toto 

svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu  

 s touto Smlouvou v rozsahu všech jejích příloh 

 se všemi Závaznými podklady 

 s technickými normami  

 s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami 

 s obecně závaznými právními předpisy  

 se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem v podmínkách 

obsažených ve Vyhlášení veřejné obchodní soutěže. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé ke svému účelu plynoucímu z této 

Smlouvy. 

 

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

 

 

IV. 

Čas plnění 

 

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací Zhotovitelem, nejpozději však od 

posledního dne, kdy je Zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a 

protokolárního předání díla Objednateli. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III této Smlouvy nejpozději do data vydání 

kolaudačního rozhodnutí.                 

 

3. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré podklady nezbytné pro plnění. Zhotovitel je 

povinen zahájit práce ihned po podpisu této Smlouvy.  

 

4. Veškerá dokumentace zpracovávaná Zhotovitelem na základě této Smlouvy bude ve fázích 

rozpracovanosti průběžně konzultována s Objednatelem.   

 

5. Závazný harmonogram provádění díla je zapracován v zadávací dokumentaci, která tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy. Jeho změny lze provádět pouze na základě odsouhlasení oběma 

smluvními stranami. 

 

6. Bude-li Objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle, je Zhotovitel povinen 

tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění díla. Objednatel má právo 



vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi prací. V této 

době neběží lhůty ke splnění povinností Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. O tuto dobu se 

prodlužuje doba stanovená v čl. IV odst. 2 Smlouvy. 

 

7. Přeruší-li Zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při 

uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší moc), 

prodlužuje se o dobu, po kterou taková událost brání Zhotoviteli v dalším provádění díla. Za 

okolnosti vyšší moci se nepovažují např. výpadky medií apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, 

nejpozději však do 2 kalendářních dnů, Objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a 

takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 3 měsíce, 

má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy. 

 

8. Objednatel je oprávněn písemným příkazem adresovaným Zhotoviteli změnit termín zahájení 

prací uvedených v čl. IV.2 této Smlouvy na pozdější termín. 

 

 

V. 

Cena díla 
 

1. V souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a v souladu 

s nabídkou Zhotovitele činí celková konečná cena za řádné a včasné provedení díla uvedeného 

v čl. III.1 této Smlouvy 1,432.640,00  Kč (slovy jedenmiliončtyřistatřicetdvatisícešestsetčtyřicet 

korun českých) vč. DPH. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je 

platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace 

díla z důvodů ležících na straně Objednatele. 

 

2.     Rozpis ceny v Kč: 

 
 cena bez DPH    1,184.000,00 (jedenmilionstoosmdesátčtyřitisíce korun českých) 

 DPH 21 %        248.640,00 (dvěstěčtyřicetosmtisícšestsetčtyřicet korun českých)  

 celková cena vč. DPH    1,432.640,00 (jedenmiliončtyřistatřicetdvatisícešestsetčtyřicetkorun českých). 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené 

s realizací jednotlivých částí díla.  

 

4. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné 

užitné vlastnosti díla, musí být potvrzena pověřeným pracovníkem Objednatele. 

 

5. Případná potřeba rozšíření rozsahu díla (vícepráce) bude řešena v souladu s právními 

předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve 

Zhotovitele k podání nabídky na provedení víceprací, je Zhotovitel povinen nabídnout tyto 

vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a v Závazných podkladech. Pokud 

charakter víceprací nebude možné ocenit za použití položek, jež jsou uvedené ve Smlouvě či 

v Závazných podkladech, je Zhotovitel povinen vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro 

dané práce. V případě, že postupem v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání 



veřejných zakázek bude pro provedení vícepráce vybrán Zhotovitel, bude uzavřen písemný 

dodatek k této Smlouvě. 

 

6. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 

stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním 

či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. 

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není 

dotčeno ustanovení čl. VI.3. Smlouvy. 

 

3. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Zhotovitel bude po dobu provádění díla 

vystavovat za jeho předem určené části daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po splnění 

věcných a termínových podmínek. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je 

Zhotovitel v prodlení s dílčími termíny sjednanými v harmonogramu nebo má dílo či jeho dílčí 

provedení vady a nedodělky. 

 

4. Faktury vystavené Zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ Splatnost faktury je 

stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení Objednateli. Povinnost úhrady je splněna 

okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané 

náležitosti, Objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit Zhotoviteli a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli. 

 

5. Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90 % dohodnuté ceny díla. 

Zbývajících 10 % ceny díla zaplatí Zhotoviteli po převzetí díla a po odstranění všech případných 

vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla na základě konečné faktury 

vystavené Zhotovitelem. V konečné faktuře budou Zhotovitelem zúčtovány veškeré platby, které 

mu byly poskytnuty v průběhu smluvního vztahu. 

 

6. Objednatel je oprávněn pozastavit průběžné úhrady prací v případech kdy Zhotovitel: 

 přeruší práce bez příkazu Objednatele 

 přeruší práce z důvodů na straně Zhotovitele. 

 

 

VII. 

Další povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

 

1. Objednatel zabezpečí maximální součinnost poskytnutím nezbytné dokumentace 

nezbytné v průběhu zpracování dokumentace a stavebního řízení. 

 

2. Zhotovitel bude při provádění díla povinen dodržovat pokyny udělené Objednatelem. 

Objednatel se zavazuje udělovat pokyny dle předchozí věty pouze písemně a vždy včas učiní 



rozhodnutí před zahájením projekčních prací ve všech otázkách a okolnostech, které jsou 

podstatné pro vypracování projektové dokumentace a stanovení ceny jednotlivých stavebních a 

řemeslných technologií. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, která bude 

Zhotovitelem odůvodněně požadována při provádění díla (zejména včetně udělení Plné moci 

opravňující Zhotovitele k zastupování Objednatele vůči příslušným institucím a úřadům 

v průběhu stavebního řízení). 

 

4. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 

realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 

skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje během realizace díla i po jeho předání Objednateli, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti se 

zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i 

třetími osobami, které se na provádění díla podílejí. 

 

6. Zhotovitel zajistí během realizace díla dodržování bezpečnostních a protipožárních 

předpisů a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících příslušné práce z těchto předpisů. 

Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů. 

 

7. Další povinnosti Zhotovitele: 

 Zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 

sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci při realizaci 

díla 

 veškeré práce na díle budou prováděny za provozu Objednatele; Zhotovitel nesmí při 

plnění povinností dle této Smlouvy omezit provoz Objednatele 

 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má Objednatel ve svém držení, 

úschově či pod svou kontrolou 

 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni Objednatele zastupovat: 

 ve věcech technických, převzetí díla, odsouhlasení faktur a provádění záznamů ve 

stavebním deníku: Jiří Duchek (tel. 734 423 858, jduchek@msz.pha.justice.cz). 

 

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni Zhotovitele zastupovat: 

 ve věcech technických, včetně řízení prováděných prací, provádění autorského 

dozoru Zhotovitele, záznamů do stavebního deníku, přejímání závazků 

vyplývajících ze stavebního řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti 

za vady a nedodělky: Ing. Josef Dvořák (tel. 773 637 566, dvorak@pro-ject.cz). 

 

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

mailto:jduchek@msz.pha.justice.cz


IX. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Pokud jsou splněny všechny podmínky k převzetí díla, toto bylo Objednatelem 

zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí Objednatel a 

Zhotovitel samostatný zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude uvedeno zejména: 

 hodnocení prací 

 prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá 

 soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla. 

 

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 

 

 

X. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že zpracovaná dokumentace bude mít v době 

předání díla a po nejméně následných 10 let vlastnosti stanovené obecně závaznými právními 

předpisy, technickými a bezpečnostními normami (platnými ke dni předání), touto Smlouvou, 

popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel odpovídá za správné navržení konstrukcí a technických 

řešení použitých v dokumentaci a nese odpovědnost za případné vady zrealizované stavby, které 

by vznikly nesprávným, chybným či nevhodným navrženým řešením konstrukcí a technických 

řešení po nejméně následných 10 let od předání díla. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu 

provedení díla v délce 36 měsíců od doby jeho předání. Tím není dotčeno ustanovení čl. XI odst. 

2 této Smlouvy. 

  

3. Záruční doba za zpracovanou dokumentaci počíná ode dne předání a převzetí příslušné 

dokumentace. 

 

4. Záruční doba za veškeré inženýrské činnosti provedené Zhotovitelem na základě této 

Smlouvy počíná běžet ode dne jejich řádného ukončení. 

 

5. Do záruční doby se nepočítá doba od uplatnění vady díla Objednatelem u Zhotovitele do 

okamžiku odstranění takové vady. O tuto dobu se záruční doba automaticky prodlužuje. 

 

6. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vzniklou vadu v nejkratším technicky možném 

termínu s přihlédnutím k povaze vady. Nebude-li pro konkrétní případ dohodnuto jinak, odstraní 

zhotovitel reklamovanou vadu do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení. Objednatel je povinen 

vady písemně reklamovat u Zhotovitele v přiměřené lhůtě po jejich zjištění (nejpozději do 30 

dnů). 

 

7. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v důsledku porušení jeho povinností 

vyplývajících z této Smlouvy či příslušných právních předpisů a norem. Škodou se rozumí též 

škoda vzniklá Objednateli ve formě jakýchkoli vícenákladů na realizaci stavby na základě 

projektové dokumentace vypracované Zhotovitelem, pokud tyto závady vznikly v bezprostřední 

příčinné souvislosti s vadami díla podle této Smlouvy. 

 



XI. 

Pojištění 

 
1. Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřenu pojistnou 

smlouvu pro případ pojištění profesní odpovědnosti za škody vůči třetím osobám, a to s minimálním 

limitem pojistného plnění 15 mil. Kč, vztahující se na odpovědnost Zhotovitele za veškeré škody 

způsobené třetím osobám (včetně Objednatele) v souvislosti s prováděním díla Zhotovitelem či 

v důsledku takového provádění.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s jeho plněním podle této 

Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost Zhotovitele uhradit 

Objednateli škodu či uspokojit jiné nároky Objednatele, pokud nebudou hrazeny z pojistné smlouvy. 

 

 

XII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI.4. této Smlouvy, je povinen 

uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 

faktury za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV.2. této Smlouvy, uhradí 

Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. XI.3. uhradí 

Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení, a to za 

každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

 

4. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

XIII. 

Autorská práva, licenční ujednání 

 
1. Ochrana autorských práv se řídí Občanským zákoníkem a Autorským zákonem a veškerými 

mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 

řádu.  

 

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci, tj. oprávnění užívat výsledky tvůrčí 

činnosti podle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění účelu a 

předmětu této Smlouvy a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a vystavovat za 

podmínek sjednaných v této Smlouvě. Právem Objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele 

podle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele se ve smyslu této Smlouvy 

rozumí nerušené využívání výsledků činnosti Zhotovitele všemi známými způsoby, zejména jejich další 

zpracování, úpravy a rozmnožování Objednatelem či třetí osobou. Odměna za poskytnutí uvedených 

oprávnění je již v celé své výši zahrnuta v ceně díla. 

 

 

 

 

 

 



XIV. 

Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou stran, odstoupením některé strany nebo výpovědí. Každá 

forma ukončení této Smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná. 

 

2. Vedle případů stanovených zákonem má kterákoliv ze stran právo od této Smlouvy odstoupit 

v případě kdy: 

a) Druhá strana poruší tuto Smlouvu a nesjedná nápravu ani po písemné výzvě a v přiměřené lhůtě 

(nejméně 7 dnů), která jí k tomu byla poskytnuta 

b) Byl prohlášen úpadek Zhotovitele 

c) Zhotovitel vstoupil do likvidace 

 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Oznámení musí 

obsahovat odkaz na ustanovení této Smlouvy či zákona, který k odstoupení opravňuje. Následky 

odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu a v rozsahu dosud nesplněných 

závazků stran. Výpověď Objednatele je účinná doručením výpovědi Objednatele Zhotoviteli. Pokud je 

výpověď doručena Zhotoviteli, není Zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud nezahájených částí díla. 

Pokud by Zhotovitel zahájil plnění kterékoliv dosud nezahájené části díla po doručení výpovědi, nevzniká 

Zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla za takovou část díla.  

 

5. Dohoda o ukončení smlouvy je písemně vyjádřená vůle obou Stran tuto Smlouvu ukončit. V písemné 

dohodě o ukončení smlouvy musí být sjednány podmínky ukončení této Smlouvy, datum, k němuž bude 

Smlouva ukončena a vzájemné vypořádání úhrady Ceny díla za provedené části díla ke dni ukončení této 

Smlouvy.  

 

6. V případě ukončení této Smlouvy dohodou, odstoupením nebo výpovědí objednatele jsou strany 

povinny:  

a) Zhotovitel dokončí rozpracovanou část díla, pokud Objednatel neurčí jinak; 

b) Zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů na díle, ocení je stejným 

způsobem, jakým byla sjednána cena díla a provede soupis všech dokumentů získaných při 

zařizování záležitostí podle této Smlouvy do doby jejího ukončení; 

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění na díle. 

Objednatel není povinen tato plnění na díle převzít, pokud jejich soupis není úplný nebo je 

nesprávný;  

d) Zhotovitel provede vyúčtování plnění na díle a vystaví konečnou fakturu.  

 

7. Jakýmkoliv ukončením této Smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky Objednatele 

vyplývající z jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení Zhotovitele, k nimž došlo před takovým 

ukončením, zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a 

jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive 

zániku, této Smlouvy. Práva Objednatele k veškeré převzaté dokumentaci a jejím částem uvedená v článku 

XIII této Smlouvy budou trvat i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 

8. Na základě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu vrátí Zhotovitel Objednateli do 5 pracovních 

dnů po takovém ukončení veškeré dokumenty a/nebo materiály poskytnuté Zhotoviteli nebo získané 

Zhotovitelem za účelem provedení díla podle této Smlouvy. Povinnost Zhotovitele stanovená v předchozí větě 

trvá i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 

 

 



XV. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.  

 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv 

v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatel se zavazuje Smlouvu dle 

předmětného zákona uveřejnit. 

 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………         V Praze dne ……………………… 

 

 

 

 

 

……………………………………           ……..…………………………….. 

   za objednatele                za zhotovitele 


